关于公布广西科技商贸高级技工学校 2023 年度校级

研究课题立项的通知

各部门：

根据《2023 年度校级研究课题申报通知》文件精神，教育教研办公室

组织了 2023 年度校级课题的立项评审工作，确定 2023 年度校级课题共立

项 30项，现将名单予以公布（见附件），并将相关事项通知如下：

一、课题研究将进行中期检查，课题团队应积极有效地开展课题的研

究与实践工作，以解决问题导向，分阶段、按步骤认真总结、提炼课题研

究成果，按期参加课题结题。

二、课题采取宽进严出的政策，委托校级科研领导小组进行成果鉴定

与结题验收。

三、校级课题自公布立项之日起，研究周期一年。

附件： 广西科技商贸高级技工学校 2023 年度校级课题立项名单

广西科技商贸高级技工学校

教育教研办公室

2023 年 6月 7 日

附件：
广西科技商贸高级技工学校 2023 年度校级课题立项名单

序号 立项编号 课题名称 课题负责人 所在部门

1 2023KSA001
技工学校《药用化学基础》课程集体

备课模式的探究与实践
黄婧湘

医药与健

康教研室

2 2023KSA002
技工院校专业基础课《分析化学基础》

一体化教学模式的探究与实践
黄珊珊

医药与健

康教研室

3 2023KSA003
《药理学与药物治疗学基础》一体化

课程开发与研究
黄俏丽

医药与健

康教研室

4 2023KSA004 学生手机科学化管理的研究 李 偲
医药与健

康教研室

5 2023KSA005
中职学校《药用植物学》课程一体化

工作页开发与应用
吴飞红

医药与健

康教研室

6 2023KSA006
技工院校班干部队伍建设方法的探究

与实践
黄秋凤

医药与健

康教研室

7 2023KSA007
《中药鉴定技术》活页式教材开发研

究
李娅萍

医药与健

康教研室

8 2023KSA008
基于无人机的跨学科教学模式设计与

实践
冯 生

智能制造

教研室

9 2023KSA009
《职场应用文写作》工学一体化教学

工作页开发与应用
甘 明

财经信息

教研室

10 2023KSA010
《市场营销》信息化教学资源开发与

应用
蓝欧嗣

财经信息

教研室

11 2023KSA011
技能竞赛备赛过程的方法与激励作用

研究
韦银艳

财经信息

教研室

12 2023KSA012
幼儿教育专业钢琴课“一体化”教学

模式研究与应用
郑秋铃

幼儿教育

教研室

13 2023KSA013
基于幼儿文学课程的 BOPPPS 教学法

可行性研究
廖雄加

幼儿教育

教研室

14 2023KSA014
技工院校《应用文写作》课程工学一

体化教学研究与实践
赵萌萌

思政教研

室

15 2023KSA015
中职《物理》渗透思政教育的研究与

实践
黄 艳

汽车工程

教研室

16
2023KSA016

工学一体化教学模式下《新能源汽车

电气设备检修》课程活页式工作页的

开发研究

黄莉华
汽车工程

教研室

17
2023KSA017

《电动汽车总装技术》（工学）一体

化教学工作页开发研究
庞小雪

汽车工程

教研室

18
2023KSA018

《发动机构造与维修》工学一体化教

学工作页开发研究
黄高攀

汽车工程

教研室

19 2023KSA019 劳动教育的方法途径探索与实践 何 翔
体育教研

室

20 2023KSA020
产教融合厂中校学生管理共管模式探

索与实践研究
唐亚秀

上通五厂

中校

21 2023KSA021

德育浸润心灵，用爱点燃希望——中

职语文课堂教学中德育渗透的方法研

究

黄如愿 升学部

22 2023KSA022

新时代中职《数学》课程结合“工匠

精神”新思维教学的研究与实践 朱秀萍 升学部

23 2023KSA023
中职《数学》课程数字化教学资源建

设的研究
韦国英 升学部

24 2023KSA024
中职学生常见违纪行为的梳理与改进

方法研究
廖 妮 升学部

25 2023KSA025
中职学生干部队伍建设的方法实践研

究
周业祥 学生科

26 2023KSA026
学生日常行为多元评级对学生的激励

作用研究
黄丽梅 学生科

27 2023KSA027
技工院校发展型资助育人模式实践研

究
余诗园

资助办公

室

28 2023KSA028
心理育人视域下技工院校朋辈心理互

助体系的构建与实践
林小园

心理活动

中心

29 2023KSA029
“6S 管理”在中职学校学生管理中的

应用研究——以三合校区为例
陈丹 学生科

30 2023KSA030
学生日常手机等电子产品规范管理促

进学生健康成长的作用研究
黄志军 学生科